Součásti a jednotky v
souladu s ATEX
ATEX-Zertifizierung
08/2015 – DE/cz
Regulátory VAV
Typ TVR-Ex
1
Kruhové regulátory VAV pro systémy s proměnlivým průtokem vzduchu,

NO Bez proudu/bez tlaku OTEVŘENO
NC Bez proudu/bez tlaku ZAVŘENO
Objednací klíč
EXCONTROL
Příklady objednávek
EXCONTROL
TVR-Ex/200/S1S/400–1200 m³/h
Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Jmenovitá velikost 200 mm
Vybavení Elektronický regulátor, vnitřní, s tlakovým čidlem a
servopohonem
Průtok vzduchu 400–1200 m³/h
TVR-Ex/160/PG5/200–500 m³/h/NO
Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Jmenovitá velikost 160 mm
Vybavení Pneumatický regulátor průtoku se servopohonem
Průtok vzduchu 200–500 m³/h
Poloha listu klapky Bez tlaku pro OTEVŘENÍ
Regulátory VAV
Objednací klíč
08/2015 – DE/cz
TVR-Ex
1
K5 – 1.1 – 182
TVR-Ex s EASYLAB pro jednotlivý provoz
  TVR–Ex – P1  /  160  /  TES  /  EC – E0  /  ULZ  /  ...
 Typ
TVR-Ex Regulátor VAV pro použití v oblasti s
nebezpečím výbuchu
 Materiál
 Neuvedeno: pozinkovaný ocelový plech
P1 Vnitřní potrubí: práškový vypalovací lak,
stříbrošedý (RAL 7001)
A2 Vnitřní potrubí: nerezová ocel
 Jmenovitá velikost [mm]
125
160
200
250
315
400
Vybavení (regulační prvek)
 Například
 Elektronická regulace
TES Externí regulátor se snímačem tlaku a
servopohonem
 Funkce zařízení
 Jednotlivý provoz
SC Regulátor přiváděného vzduchu
EC Regulátor odváděného vzduchu
 Externí nastavení průtoku vzduchu
E0 Napěťový signál 0–10 V DC
E2 Napěťový signál 2–10 V DC
2P Přepínací kontakty na místě pro dva
přepínací kroky
3P Přepínací kontakty na místě pro tři
přepínací kroky
F Konstantní průtok vzduchu, bez
signalizace
 Rozšíření modulu
 Volba 1: Napájení
 Neuvedeno: 24 V AC
T EM-TRF pro 230 V AC
U EM-TRF-USV pro 230 V AC, poskytuje
nepřerušitelné napájecí napětí (UPS)
 Volba 2: Komunikační rozhraní
 Neuvedeno: není
L EM-LON pro LonWorks FTT-10A
B EM-BAC-MOD-01 pro BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 pro Modbus RTU
I EM-IP pro BACnet/IP, Modbus/IP a webový
server
R EM-IP s hodinami reálného času
 Provozní hodnoty [m3/h nebo l/s, Pa
 E0, E2:   min / max
 2P:   1 / 2
 3P:   1 / 2 / 3
 F:   1
Objednací klíč
LABCONTROL
EASYLAB
Příklad objednávky
LABCONTROL
EASYLAB
TVR-Ex/160/TEX/SC–E0/T/200–900 m³/h
Materiál Pozinkovaný ocelový plech
Jmenovitá velikost 160 mm
Vybavení Elektronický regulátor, vnější, tlakové čidlo a servopohon
s pomocným přepínačem
Funkce zařízení Regulátor přiváděného vzduchu
Rozšiřující moduly EM-TRF pro 230 V AC
Průtok vzduchu 200–900 m³/h
Regulátory VAV
Vzduchotechnické údaje – elektronická regulace
08/2015
TVR-Ex
 – DE/cz
1
K5 – 1.1 – 183
Rozsahy průtoku
vzdu chu
Minimální rozdíl tlaku
regulátoru VAV je
důležitým faktorem při
návrhu potrubí a
dimenzování ventilátoru
včetně regulace otáček.
Minimální tlak v potrubí
musí být zajištěn za
jakýchkoliv provozních
podmínek a pro všechny
regulační jednotky. Podle
toho musí být zvoleny
měřicí body pro regulaci
otáček ventilátoru.
Rozsahy průtoku vzduchu a nejmenší hodnoty rozdílu tlaku
Jmenovitá veli-
kost
① ② ③ ④
∆
∆pst min
l/s m³/h Pa ± %
125
22 79 5 5 5 5 15
60 216 15 20 20 20 7
105 378 45 50 55 60 6
150 540 90 100 110 115 5
160
35 126 5 5 5 5 15
100 360 15 15 15 15 8
175 630 35 40 45 45 7
250 900 70 80 85 95 5
200
60 216 5 5 5 5 15
160 576 15 15 15 15 7
280 1008 35 35 40 40 5
405 1458 65 70 75 80 5
250
90 324 5 5 5 5 15
245 882 10 10 10 10 7
430 1548 25 25 30 35 5
615 2214 45 50 55 65 5
315
145 522 5 5 5 5 15
410 1476 5 10 10 10 7
720 2592 15 20 20 20 6
1030 3708 30 35 40 40 5
400
240 864 5 5 5 5 15